
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Apotheker Dr. Rudolf Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Do  08.30 – 13.00 Uhr
 14.30 – 18.30 Uhr
Fr  08.30 – 18.30 Uhr
Sa 08.30 – 13.00 Uhr

Jetzt neu: Wir akzeptieren auch Visa, Master und Maestro

Ab sofort bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere neue Eigenmarke im 

Bereich Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Neu im Sortiment

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
150 g

statt € 18,20 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 86,53

SIE SPAREN

28%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 14,29 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 111,00 

SIE SPAREN

30%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® 
Special-Floss
50 Spezial-Flauschfäden

statt € 7,88 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 17,25 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 51,80 

SIE SPAREN

24%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 14,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 36,50 

SIE SPAREN

26%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 37,25 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

1 l = € 898,33 

SIE SPAREN

27%

Arzneitee Nr. 2
H&S® Blasen-  und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 73,75

SIE SPAREN

29% Biolectra® Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 20,55 1)

€ 14,55
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir digitalisieren Ihren  
Impfnachweis gegen Corona.
Einfach. Sicher. Papierlos.
Sprechen Sie uns an.

Holen Sie sich Ihren Impfnachweis 
auf‘s Smartphone.

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00 

SIE SPAREN

29%

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 43,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 498,00 

SIE SPAREN

31%

Dorithricin® Halstabletten 
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Helau und alaaf! Ob wir nun Karneval, Fasching oder Fastnacht 

feucht-fröhlich feiern – am nächsten Morgen wachen wir oft mit 

einem Kater auf. Was hilft, wenn wir zu viel Alkohol getrunken 

haben, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

 aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch die besten Tipps, um gesund und acht-

sam zu fasten. Also: einen ausgelassenen Februar.

Erst feiern, dann fasten – aber gesund!

Fungizid-ratiopharm® 
10 mg/g Extra Creme
30 g

statt € 14,43 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 331,67

SIE SPAREN

31%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,07 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,36 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 7,39 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,00

SIE SPAREN

32%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 01. — 04.02.2023 Gültig vom 06. —11.02.2023 Gültig vom 13. — 18.02.2023 Gültig vom 20. — 28.02.2023

ASS-ratiopharm® 500 mg
30 Tabletten

statt € 5,36 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,52 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 22,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Prospan® Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 59,80 

SIE SPAREN

33%

 
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 11,80 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 159,00 

SIE SPAREN

32%
Paracetamol-ratiopharm®  
500 mg Brausetabletten
20 Tabletten

statt € 8,20 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 01. — 04.02.2023 Gültig vom 06. —11.02.2023 Gültig vom 13. — 18.02.2023 Gültig vom 20. — 28.02.2023
Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice 

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 22,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

 
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 11,80 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 159,00 

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,97
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%
Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 13,97 1)

€ 9,97
Freundschaftspreis

1 l = € 664,67 

SIE SPAREN

28%

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,84 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%


